Местная администрация Орлнновского муниципального округа
города Севастополя

299805, r.Севастоhоль, с.Орлиное, ул.Тюкова Владимира, 42, тел/факс (0692) 63-42-80
ОГРН 1159204021547 ИНН 9202502063, сайт: www.orlinoe.org e-mail: orlivn10@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Местной администрации Орлиновского муниципального округа

города Севастополя

№ 277-ф

11.11.2024 г. с . Орлиное

Об утверж:дении перечня главных администраторов доходов и перечня главных

источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального

образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2025 и плановый
период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к

закреплению за органами местного самоуправления, органами местной

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта

Российской Федерации, местного бюджета, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, Общими

требованиями к закреплению за органами местного самоуправления, органами

местной администрации полномочий главного администратора источников

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, местного

бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 16.09.2021 № 1568, в целях исполнения бюджета

внутригородского муниципального образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ, местная администрация Орлиновского

муниципального округа города Севастополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета

внутригородского муниципального образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов согласно Приложения № 1 к постановлению .

2. Утвердить перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального

образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 2025
год и на плановый период 2026 и 202 7 годов согласно Приложения № 2 к
постановлению.

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,

возникающим при составлении и исполнении бюджета внутригородского

муниципального образования города Севастополя Орлиновский

муниципальный округ, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов, и вступает в силу с О 1 января 2025 года.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте и

информационном стенде внутригородского муниципального образования

города Севастополя Орлиновский муниципальный округ.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава местной администраци А. И. Богуш

Приложение 1
к постановлению местной администрации Орлиновского

муниципального округа города Севастополя

от 11. 1 l. 2024 г. № 277-ф

Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского

муниципального образования города Севастополя

Орлиновский муниципальный округ

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

админи Наименование

стратора доходов бюджета

доходов

Главные администраторы доходов бюджета внутригородского муниципального образования

города Севастополя Орлиновский муниципальный округ - органы государственной
власти

182
Федеральная налоговая служба

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов,

182 1 о 1 0201 о о 1 0000 11 о
в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

182 1 01 02020010000110 практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

182 1 0102030010000110
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных

авансовых платежей с доходов, полученных физическими

лицами, являющимися иностранными гражданами,

182 1 0102040010000110 осуществляющими трудовую деятельность по найму на

основании патента в соответствии со статьей 227.1
Налогового кодекса Российской Федерации

Налог, взимаемый в связи с применением патентной

182 1 05 04030 02 0000 110
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов

федерального значения

Код бюджетной

классификации

админи Наименование доходов бюджета

стратора доходов бюджета

ДОХОДОВ

841
Контрольно-счетная палата города Севастополя

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
IЗа административные правонарушения в области финансов,

связанные с нецелевым использованием бюджетных средств,

невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного
кредита, неперечислением либо несвоевременным

перечислением платы за пользование бюджетным кредитом,

841 1 16 01157 01 0000 140 нарушением условий предоставления бюджетного кредита,

нарушением порядка и (или) условий предоставления
расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением

условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и

физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

админи Наименование

стратора доходов бюджета

доходов

Главные администраторы доходов бюджета внуrригородского муниципального образования

города Севастополя Орлиновский муниципальный округ - органы местного
самоуправления

960
Местная администрация Орлиновского муниципального округа города Севастополя

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну

960 1 ] 1 05073 03 0000 120
внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения (за исключением земельных участков)

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося

в собственности внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения (за исключением

1 11 08030 03 0000 120
имущества муниципальных бюджетных и автономных

960 учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное

управление

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности внутригородских

муниципальных образований городов федерального значения

960 1 11 09043 03 0000 120 (за исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

админи Наименование

стратора доходов бюджета

ДОХОДОВ

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

960 1 13 01993 03 0000 130 получателями средств бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов федерального значения

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

960 1 13 02063 03 0000 13 о понесенных в связи с эксплуатацией имущества

внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

960 внутригородских муниципальных образований городов
1 13 02993 03 0000 130

федерального значения

Административные штрафы, установленные законами

субъектов Российской Федерации об административных

960 1 16 02010 02 0000 140 правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных

правовых актов субъектов Российской Федерации

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,

960 1 16 07010 03 0000 140 заключенным муниципальным органом, казенным учреждением
внутригородского муниципального образования города

федерального значения (муниципальным)

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае неисполнения или

960 1 16 07090 03 0000 140 ненадлежащего исполнения обязательств перед

муниципальным органом, (муниципальным казенным

учреждением) внутригородского муниципального

образования города федерального значения

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных

уклонением от заключения с муниципальным органом

внутригородского муниципального образования города

федерального значения (муниципальным казенным

tучреждением) муниципального контракта, а также иные

nенежные средства, подлежащие зачислению в бюджет

960 1 16 10061 03 0000 140 внутригородского муниципального образования города

федерального значения за нарушение законодательства
российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд (за исключением муниципального

контракта, финансируемого за счет средств муниципального
дорожного фонда)

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении

муниципального контракта, заключенного с муниципалъным

органом внутригородского муниципального образования города
федерального значения (муниципальным казенным

960 1 16 10081 03 0000 140 tучреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя

подрядчика) от его исполнения (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет средств

муниципального дорожного фонда)

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

админи Наименование

стратора доходов бюджета

ДОХОДОВ

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,

rтричиненного в результате незаконного или нецелевого

960 1 16 10100 03 0000 140 использования бюджетных средств (в части бюджетов

внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в

960 1 16 10123 01 0000 140
счет погашения задолженности, образовавшейся до О 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального

образования по нормативам, действующим до О 1 января 2020
года

1 17 о 1030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

960 внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения

1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов

960 внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения

20103020030000150
Поступления от денежных пожертвований,

960 предоставляемых. нерезидентами получателям

средств бюджетов внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения

2 01 03099 03 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов

960 в бюджеты внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных
960 2 02 15001 03 0000150 образований городов федерального значения на

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета

субъекта Российской Федерации

Субсидия бюджетам внутригородских муниципальных

960 2 02 29998 03 0000 150 образований городов федерального значения на финансовое

обеспечение отдельных полномочий

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных

960 2 02 30024 03 0000 150 образований городов федерального значения на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

960 2 02 49999 03 0000 150 внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения

Предоставление государственными (муниципальными)

960 2 03 03020 03 0000 150
!Организациями грантов для получателей средств бюджетов

внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

960
2 04 03020 03 0000 150

негосударственными организациями получателям средств

бюджетов внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения

!Прочие безвозмездные поступления от негосударственных

960 2 04 03099 03 0000 150 юрганизаций в бюджеты внутригородских муниципальных
k:JбразоRаний городо в федерального значения

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

админи Наименование

стратора доходов бюджета

доходов

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

2 07 03010 03 0000 150
физическими лицами получателям средств бюджетов

960 внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения

2 07 03020 03 0000 150
Прочие безвозмездные пос'I)'ПЛения в бюджеты

960 внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения

Перечисления из бюджетов внуrригородских муниципальных

образований городов федерального значения (в бюджеты

внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения) для осуществления возврата (зачета)

960 2 08 03000 03 0000 150 излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,

начисленных на излишне взысканные суммы

!Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

1Грансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из

960 2 19 00000 03 0000 150 бюджетов внутригородских муниципальных образований

rrородов федерального значения

Глава местной администр А.И. Богуш

Приложение № 2
к постановлению местной администрации Орлиновского

муниципального округа города Севастополя

от 11.11. 2024 г. № 277-ф

Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города

Севастополя Орлиновский муниципальный округ

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

Главного источников Наименование

администра финансирования дефицита

тора бюджета

1 2 3

960
Местная администрация Орлиновского муниципального округа города

Севастополя

960 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств

бюджетов

960 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов, всего

960 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов

960 01 05 02 01000000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

960 о 1 05 02 о 1 03 0000 51 о внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения

960 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов, всего

960 о 1 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

960 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

960 01 05 02 01 03 0000 610 внутригородских муниципальнъrх образований городов

федерального значения

А.И. Богуш